
1 

 

 

2019年８月９日 

各 位  

会 社 名  株 式 会 社 グ ッ ド コ ム ア セ ッ ト 

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  長 嶋  義 和 

  （ コ ー ド ： 3 4 7 5  東 証 第 一 部 ） 

問い合わせ先  上席執行役員経営企画部長 河合 能洋 

  （ Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 5 3 3 8 - 0 1 7 0 ） 

  

株主優待制度の変更（拡充）に関するお知らせ 

 

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度を変更（拡充）することについ

て決議いたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．株主優待制度の変更の理由 

当社は、株主の皆様のご支援に感謝するとともに、より多くの株主様に当社の事業活動への理 

解を深めていただくことを目的として、株主優待を実施してまいりました。 

この度、当社株式への投資の魅力をより一層高め、中長期的に保有していただける株主様の拡大

を図ることを目的として、現行の株主優待制度を変更（拡充）し、「グッドコムアセット・プレミア

ム優待倶楽部」を新設いたします。これは、株主優待をポイント制にし、様々な優待品を選択でき

るものであり、株主様の多様なニーズにお応えし、利便性や多様性を向上するものであります。 

※ 現在ご提供している株主優待（クオカード）は、終了させていただきます。 

 

２．変更後の株主優待制度の内容 

当社は、株主様が保有する株式数に応じて、毎年４月 30日及び 10月 31日時点の株主名簿に記載

又は記録された、当社株式 100株（１単元）以上を保有する株主様を対象に、株主優待ポイントを

次のとおり進呈いたします。 

株主優待ポイント表 

保有株式数 進呈ポイント数（年度）※ ポイント進呈時期 

100株～499株 4,000ポイント 

毎年５月末、11月末 500株～999株 30,000ポイント 

1,000株以上 60,000ポイント 

※ 上記進呈ポイント数は、４月 30日及び 10月 31日いずれの基準日においても当社の株主名簿

に記載又は記録されている場合の年間の合計進呈ポイント数であります。 

よって、４月 30日及び 10月 31日ぞれぞれの基準日における進呈ポイント数は、上記表の半

分となります。 



2 

 

 

株主優待ポイントは、株主様限定の特設インターネット・サイト「グッドコムアセット・プレミ

アム優待倶楽部」において、食品、電化製品、ギフト、旅行・体験など 2,000点以上のアイテムか

らご選択いただき交換することができます。株主優待ポイントを繰り越すことにより、より高額ポ

イントのアイテムに交換することもできます。 

 

（ご参考：株主優待ポイント交換アイテムイメージ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（ご参考：変更前の株主優待制度） 

保有株式数 継続保有期間 優待内容 基準日 

100株以上 ６ヵ月以上※ 基準日ごとにクオカード 2,000円分 ４月 30日、10月 31日 

※ 同一株主番号で４月 30日及び 10月 31日の株主名簿に連続して２回以上記載又は記録される

ことをいいます。 

 

３．変更後の株主優待制度の開始時期 

今年の 2019年 10月末より開始いたします。 

なお、変更前と同様、継続保有期間６ヵ月以上を条件とし、同一株主番号で４月 30日及び 10月

31日の株主名簿に連続して２回以上記載又は記録された、当社株式 100株（１単元）以上を保有す

る株主様が対象となります。 

※ 2019年10月31日時点で新たに株主名簿に記載又は記録された株主様は、同一株主番号で2020

年４月 30日の株主名簿に記載又は記録されて、初めてポイントが付与されます。 

 

４．株主優待ポイントの繰越しについて 

株主優待ポイントは、最大３年間有効で、５回まで繰り越すことができます。 

株主優待ポイントを繰り越す場合、100株（１単元）以上を保有の上、同一株主番号で４月 30日

及び 10月 31日時点の株主名簿に連続して記載又は記録されている必要がございます。４月 30日及

び 10月 31日の基準日までに、株式売却やご本人様以外への名義変更及び相続等により株主番号が

変更となった場合、株主優待ポイントは失効となり、繰越しはできませんので十分にご注意くださ



3 

 

い。 

 

５．「グッドコムアセット・プレミアム優待倶楽部」の利用方法 

上記３．の対象となる株主様に、インターネットでの登録方法や株主優待ポイントを交換できる

アイテムを記載した「グッドコムアセット・プレミアム優待倶楽部のご案内」を、2019 年 11 月下

旬（予定）に発送させていただきます。本ご案内をご参照の上、インターネットでご登録いただく

ことにより、「グッドコムアセット・プレミアム優待倶楽部」をご利用いただけるようになります。 

インターネットでご登録ができない株主様につきましては、お電話にてお申込みいただくことが

可能ですが、ご選択いただけるアイテムには限りがございますのでご了承くださいますようお願い

申し上げます。 

 

６．その他 

株主優待制度の概要については、上記２．のとおりでありますが、以下 Webページにも概要を掲

載しておりますので、ご参照ください(https:// goodcomasset.premium-yutaiclub.jp/pre)。 

なお、株主優待制度の内容につき変更が生じた場合には、速やかに開示の上、お知らせいたしま

す。 

以 上 

 

 

 

 

 

「グッドコムアセット・プレミアム優待倶楽部」に関するご質問・お問合せ先 

株式会社グッドコムアセット 

経営企画部内 株主優待ヘルプデスク 

ＴＥＬ：03-5338-0170 

受付時間 10：00～17：00（土・日・祝祭日・年末年始を除く） 

 

今後も、株主の皆様のご期待にお応えするために、更なる成長を目指してまいりますので、何卒ご

理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 


